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Kilka słów
od Redakcji…

 Za nami już (a może dopiero)  
15 numer biuletynu w nowej szacie gra-
ficznej. Dotychczas trzymaliśmy się formy
informatora tego co dzieje się na terenie 
naszego osiedla, jakie zachodzą zmiany 
oraz opisywaliśmy problemy z jakimi bo-
rykają się nasi mieszkańcy. Wyjaśnialiśmy 
i tłumaczyliśmy kroki, jakie podejmuje  
Zarząd, oraz Rada Nadzorcza.
 W tym numerze chcielibyśmy bli-
żej pokazać Państwu problem czystości na 
naszym osiedlu, a także życia w większej 
społeczności.
 Spójrzmy bardziej krytycznie 
na samych siebie. Przestańmy widzieć 
czubek naszego nosa, ale rozejrzyjmy 
się dookoła nas samych (dalej niż na je-
den metr). Rozejrzyjmy się i pomyślmy 
co moglibyśmy sami zrobić, aby żyło się 
nam lepiej, milej, czyściej. Pewne działa-
nia zależą w dużej mierze od nas samych 
i od nas zależy jak to osiedle będzie wy-
glądało nie tylko za kilka, kilkanaście lat,  
ale juz dziś.

Pozdrawiamy

dokończenie na stronie 2.

Z DZIAŁALNOŚCI RADY NADZORCZEJ

dokończenie na stronie 2.

OSIEDLOWI WANDALE ciąg dalszy…

DZIEŃ SENIORA
W DOMU KULTURY 

“USTRONIE”
Co roku Związek Emerytów, Renci-

stów i Inwalidów organizuje Dzień 

N U M E R A C J A N A 
S K R Z Y N K A C H 
P O C Z TO W Y C H

Z   godnie z wymogami unijnymi, na naszym 
osiedlu montowane są nowe skrzynki pocz-

towe tzw. euroskrzynki (pisaliśmy o nich w nr 7 
naszego biuletynu).
Na większości klatek są już one zamontowa-
ne, niestety brak jest na nich numeracji, co 
sprawia problem z przyporządkowaniem da-
nej skrzynki pocztowej do lokalu mieszkalnego 
-głównie dla listonosza. Uspokajamy – w naj-
bliższym czasie braki te zostaną uzupełnione  
i firma od której zostały zakupione euroskrzynki
naniesie odpowiednio numerację. Pomalowane 
zostaną również ściany po starych zdemontowa-
nych już skrzynkach.

(KR)

dokończenie na stronie 5.Seniora na osiedlu „Ustronie”. Także i w tym roku nie mogło obyć się bez wspólnej 
zabawy. We wtorek 21 października po brzegi wypełniły się sale Domu Kultury. 

„Wy wybijacie – my wprawiamy” – jadąc 
samochodem przeczytałam kiedyś taką 
reklamę zakładu szklarskiego. Ciekawy 

sposób na ściągnięcie klienta – mnie oso-
biście spodobała się ta zabawna poniekąd 
forma reklamy. Niestety zabawnym już 
nie jest widok zniszczonych, połamanych 
drzwi w bloku przy ul. Wiejskiej 58.

W dniu 29 września 2008r. głów-
nym tematem obrad Rady Nad-

zorczej był kompleksowy plan termo-
modernizacji budynków na Osiedlu 
Ustronie. Przyjęto, że decydującym 
o kolejności termomodernizacji bę-

dzie wskaźnik zużycia energii ciepl-
nej (wskaźnik kosztowy) oraz zadłu-
żenie i wiek budynku. Szczegółowy 
plan termomodernizacji ukaże się 
niebawem na stronie internetowej  
www.ustronie.radom.pl  

Przybyli goście byli 
bardzo eleganccy  

a przede wszystkim we-
seli i przygotowani na 
dobrą zabawę. Do tańca 
przygrywała im wspa-
niała orkiestra a w prze-
rwach mogli spróbować 
smakołyków przygoto-
wanych przez jednego  
z członków Koła „Ustro-
nie” pana Janusza Izy-
dorskiego. 
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Recenzje... 

dokończenie ze strony 1.

 Już ponad miesiąc po premie-
rze nowej płyty AC/DC – „Black Ice”. 
Na krążku znajduje się 15 świetnie do-
pracowanych utworów, wśród których 
znajduje się znakomity „Rock’n’Roll 
Train” z fantastycznym głosem Braina 
Johnsona i z zadziornymi rifami Angu-
sa Younga. 
Płyta utrzymana jest oczywiście w sta-
rym stylu „acidów” i znakomicie słu-
cha się jej chociażby w samochodzie,  
a jeszcze lepiej podczas podróży mo-
tocyklem. 
Dla fanów prawdziwego rocka płyta 
będzie jedną z ważniejszych w dysko-
grafii zespołu. Osobiście słucham jej –
można by rzec - non stop. Dla samego 
zespołu stanowi powrót do brzmienia z 
lat 70-tych i 80-tych.
                     (ZIL)

Dokarmianie… 
szczurów?

DZIEŃ SENIORA
dokończenie ze strony 1.

MAMA, SYN
i butelki

dokończenie na stronie 4.

 Pamiętajcie drodzy mieszkań-
cy, że spółdzielnia to nie firma usługowa,  
a wszelkie remonty i naprawy na naszym 

OSIEDLOWI 
WANDALE

ciąg dalszy…

Wracając pewnym popołudniem  
z pracy do domu doznałem szo-

ku a zarazem olśnienia. Szoku dlatego, 
że robiła to pewna pani w wieku grubo 
po czterdziestce. Olśnienia, ponieważ 
przekonałem się, że dała jasny i do-
sadnym przykład młodszym - swoim 
chamskim zachowaniem.
Sytuacja miała miejsce przy pętli auto-
busowej na Prędocinku w bezpośred-
nim sąsiedztwie ul. Armii Krajowej. 
Elegancko ubrana kobieta wysiadła  
z autobusu linii nr 9 w towarzystwie ro-
słego przyodzianego w komplet dreso-
wy syna. W momencie gdy zbliżałem 
się do idących z naprzeciwka mama 
wspomnianego młodzieńca rzuciła w 
przydrożne krzewy dwie szklane bu-
telki. Miałem zwrócić uwagę owej 

osiedlu wiążą się z poniesieniem kosz-
tów,  a czyich - każdy świetnie zdaje sobie  
z tego sprawę.
Apelujemy więc nie niszczcie i dbajcie  
o najbliższe otoczenie.
Piszę tak bo nie sądzę aby te drzwi 
zdewastował ktoś kto mieszka na osie-
dlu Południe czy Michałów. Nikt obcy  
raczej tego nie zrobił…

(KR)

Taki smutny obrazek wyłania się na na-
szym osiedlu. Ludzie nie zdają sobie 

sprawy, że robią to nieświadomie. Sam je-
stem naocznym światkiem, gdy w piwnicach 
widzę suto zastawione miseczki z pokarmem 
dla kotów, z których także korzystają ich „bra-
cia mniejsi” – szczury –… gdy „ci” pierwsi już 
się najedzą. 
I tu nasuwa się pytanie. Czy deratyzacja  

w takiej sytuacji przyczynia się do walki  
z gryzoniem? Proszę sobie odpowiedzieć 
na zadane pytanie. Jedzenie rozstawione  

w korytarzach piwnicznych to tylko wierz-
chołek góry lodowej. Resztki pokarmu „lecą”  
z balkonów tym samym zapraszając szczura 
na śniadanie czy obiad.

Sponsorem Uroczystego Spotkania 
był między innymi eurodeputowa-

ny Zbigniew Kuźmiuk, który przesłał 
ciepłe życzenia dla Seniorów przeczy-
tane przez panią Helenę Piec, prze-
wodniczącą Koła Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów „Ustronie”. 
Zabawa była bardzo udana i wszyscy 
nie mogą się już doczekać kolejnego 
Wieczorka Tanecznego dla Seniorów, 
który odbędzie się 4 listopada 2008r. 
w Domu Kultury „Ustronie”.

  Wszystkich zainte-
resowanych wstąpieniem do Koła  
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
„Ustronie”  zapraszamy we wtorki  
w godz. 15-18 oraz w czwartki 

w godz. 11-13 do Domu Kultury 
„Ustronie” ul. Sandomierska 14.

(GK)
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LISTYWAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   048-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 048-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 048-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 048-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 048-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 048-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie 
spółdzielni:048-385-74-00
●Pogotowie Techniczne: 048-385-74-04

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 
– 2300  na numer tel. 048/ 385 74 04

- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 
na numer telefonu 048/ 385 74 04

W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie
i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491 oraz 663 939 908
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

 Chciałbym się dowiedzieć i jed-
nocześnie uzyskać odpowiedź w Biu-
letynie czy kładki piesze w jednostce 
A będą kiedykolwiek wyremontowane. 
Nie są one w dobrym stanie i boję się, 
że zagrażają one pieszym z nich korzy-
stających.
 

Marek M.  
 
 Panie Marku, kładki zostały pod-
dane ekspertyzie, która nam wyjaśni co 
dalej w tej sytuacji. Miejmy nadzieję, że  
w przyszłym roku chociażby część, tych 
najbardziej zniszczonych zostanie wyre-
montowana, ale o tym będziemy mogli 
rozmawiać po wynikach przeprowadzo-
nych badań stanu konstrukcji.
Zostanie Pan poinformowany o dalszych 
krokach na łamach naszej gazetki.

(ZIL)

wiersz
JESIENIĄ…

Jesienią łatwiej być myślicielem,
Co liściem rdzawym do nóg się ściele,
Tylko żywotnik wiecznie zielony
Przynosi lata raj utracony…

Łączność serdeczna wśród krzyży cienia
Cichy rachunek mego sumienia.
Zburzmy dziś spokój umysłów wielu:
Czyś zawsze kochał mój przyjacielu?

Miękkość chryzantem, woń stearyny
Gdzież niegdysiejsze nasze dziewczyny?
Ślą nam pytania szkła fotografii
Czy dzisiaj ktoś tak kochać potrafi?

Z chwilą przymrozków skulą się kwiatki
Wspomnij raz jeszcze uśmiech swej matki.
Władca zegarów wieczność ODMIERZA
Wy żyć będziecie w naszych pacierzach…

Za murem biznes, kryzys, donosy
Tutaj zamarły światowe głosy.
Blada spod zdjęcia jawi się strofa
Dawnego mędrca, dziś filozofa
Zaduszki 2008

P.S. W sercu nostalgia w umyśle zastój, 
przepraszam Państwa za ten mój nastrój.

(Franciszek)

kobiecie, ale zaraz pomyślałem, że 
kochający syn stanie w obronie swojej 
rodzicielki i na mojej twarzy poczuję 
zaciśniętą dłoń sprawnego „sportow-
ca”. 
 Gdy wsiadłem do wspomnia-
nego środka komunikacji, którym 
wcześniej podróżowali: mama i syn, 
napadły mnie myśli, czy może te butel-
ki były po chmielowym napoju spoży-
tym przez rodzinę podczas wycieczki 
z miasta, czy może po zwykłej oranża-
dzie? Jednak to nieistotne. 
Bulwersuje mnie to, że „dama” za-
śmieca swoje i innych podwórko.  
Ta pani jest mieszkańcem Ustronia  
i nie w taki sposób powinna traktować 
swoje terytorium, które dzieli z inny-
mi.
 To tylko jeden z setek przykła-
dów w jaki sposób lokatorzy traktują 
swoje osiedle. Nie dziwmy się, że mło-
dzi ludzie szpanując swoją siłą przed 
innymi, wrzucają betonowe kosze do 
osiedlowego oczka wodnego, bo prze-
cież one są niepotrzebne. Śmieci moż-
na rzucić na chodnik czy za balkon, 
albo tak jak starsi pokazują… w przy-
słowiowe krzaki.

(ZIL)   
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 Do Świąt Bożego Narodzenia po-
zostało niewiele czasu. W ferworze przygo-
towań i emocji związanych z rodzinnym bie-
siadowaniem zapraszam na spacer w przed 
dzień Wigilii. Oprócz piękna przyrody nas 
otaczającej, oczom ukażą się obrazy niczym 
z horroru: leżące na blokowych trawnikach 
pościnane  łby smacznej ryby jaką jest karp, 

Dokarmianie… 
szczurów?

dokończenie ze strony 2.

W dniach 11 - 30 września 2008 roku, jako 
pracownik SM „Ustronie” miałam przy-

jemność brać udział w warsztatach w ramach 
projektu finansowanego ze środków Miasta 
i Gminy Radom pt.: „Współczesny konsument 
wobec zrównoważonego rozwoju”, organizo-
wanego przez Centrum Edukacji Ekologicznej  
i Politechnikę Radomską wspólnie z władzami 
samorządowymi miasta Radomia.
Koordynatorem projektu była Pani dr Krysty-
na Krzętowska, a zaproszeni wykładowcy to 
m.in. Pani Maria Gagacka z Katedry Filozofii 
i Socjologii Politechniki Radomskiej oraz  

dr inż. Bożena Borycka.
W projekcie udział wzięli nauczyciele placówek 
oświatowych, słuchacze UTW, przedstawiciele 
pracowników samorządowych, pracowników 
spółdzielni mieszkaniowych,  młodzieży, rad-
nych, straży miejskiej, policji oraz mediów.
Ogólnym celem projektu była aktywizacja spo-
łeczności Radomia na rzecz nie konsumpcyjnego 
stylu życia oraz opracowanie Projektu Działań 
Lokalnych zmierzających do:
-  zmniejszenia dewastacji terenów zieleni,
- zmniejszenia dewastacji elewacji budynków 
(tzw. Graffiti),
- zmniejszenia zaśmiecania terenów zurbanizo-
wanych.
Osiedle Ustronie od dawna boryka się z tymi pro-
blemami. Są to niesprawne piecyki gazowe spo-
wodowane dewastacją kominów wentylacyjnych, 
to niszczenie placów zabaw, niszczenie elewacji 
budynków oraz klatek schodowych, niszczenie 
i kradzieże nasadzeń, wyprowadzanie psów na 
place zabaw oraz  trawniki i problemy te zostały 
przeze mnie poruszone na tychże spotkaniach.
Podczas warsztatów uświadomiłam so-
bie, że sami stwarzamy sobie zagrożenia. 
Człowiek jako producent i konsument odgry-
wa kluczową rolę w ochronie zasobów śro-
dowiska przyrodniczego, materialnego, kul-
turowego i społecznego miasta. Podniesienie 
poziomu świadomości ekologicznej mieszkańców  
Radomia w duchu zrównoważonego rozwo-
ju, może więc w znacznym stopniu wpłynąć 
na zmniejszenie dewastacji terenów zielonych, 

USTRONIE -
Ekologiczny
konsument

a także niepotrzebne kości zakupionych 
ćwiartek „żywca”. 
Osobiście nie wpadłbym na taki straszny po-
mysł by „wigilię” zorganizować także szczu-
rom wyrzucając im resztki po przygotowywa-
nych potrawach. 
 Mam nadzieję, że po przeczytaniu  
artykułu pójdziemy „po rozum 
do głowy” i z czystym przedświątecznym 
sumieniem powstrzymamy swoją głupotę  
i bezmyślność.

(ZIL)



-5-

dokończenie ze strony 1.

Z DZIAŁALNOŚCI 
RADY NADZORCZEJ

W ramach swoich kompetencji Rada 
Nadzorcza przeprowadziła również 

kontrolę przetargu na podzielniki kosz-
tów ogrzewania, w wyniku którego wy-
brana została oferta firmy TECHEM. Po
dokonaniu kontroli Rada Nadzorcza pod-
jęła decyzję, że w celu sprawnego przy-
gotowywania i przeprowadzania przetar-
gów (sporządzanie specyfikacji i innych
potrzebnych dokumentów), zasadnym 
jest przeszkolenie komisji przetargowej 
w zakresie zamówień publicznych. 

Kolejne posiedzenie plenarne Rady 
Nadzorczej odbyło się  29 października 
2008r. 

Rada Nadzorcza poruszyła następujące 
zagadnienia:

1. Remont kładek przy ul. Gagarina  
i  ul. Osiedlowej

2. Wniosek komisji technicznej o wpro-
wadzeniu na Osiedlu monitoringu jako 

efekt wystąpienia mieszkańców budynku 
przy ul. Młodzianowskiej 154.

3. Plan pracy Rady Nadzorczej na dru-
gie  półrocze 2008 roku

Rada Nadzorcza pozytywnie zaopiniowa-
ła wniosek Zarządu w sprawie remontu 
kładek przy ul. Gagarina i  ul.Osiedlowej 
w ramach tzw. „czynu” wspólnie z Gminą 
Miasta Radomia.. Udział SM „Ustronie” 
wyniesie 10% wartości robót.
Projekt monitoringu zakłada wprowadze-
nie 5 kamer w najbardziej  zagrożonych 
wandalizmem miejscach osiedla (po jed-
nej na każdej jednostce). Nagrania z ka-
mer będą archiwizowane w cyklu 7-14 
dniowym.
Plan pracy Rady Nadzorczej w miesią-
cach listopad i grudzień przedstawia się 
następująco:
LISTOPAD

1. Wybór biegłego rewidenta
2. Ocena współpracy Domu Kultury  

z organizacjami i stowarzyszeniami dzia-
łającymi na terenie osiedla Ustronie

3.Wnioski komisji problemowych  
i Zarządu
4. Ocena efektów uwłaszczenia lokatorów

5.Rozpatrywanie odwołań od decyzji 
Zarządu 
GRUDZIEŃ
1. Analiza schematu organizacyjnego 

w połączeniu z wykonaniem funduszu płac
2. Zatwierdzenie planu remontów
3. Sprawy bieżące wynikające ze sta-

tutowych kompetencji Rady Nadzorczej

(Monika Kowalczyk)

elewacji budynków czy zaśmiecanie miasta  
i ogólnie na jakość życia w mieście.
Mało tego, w Polsce nie podejmuje się żadnych  
zintegrowanych działań mających na celu mo-
dernizację blokowisk. Przeprowadza się jedynie 
docieplanie budynków (tzw. termomoderniza-
cja). Nie istnieje zaś żadna całościowa strategia 
czy program ich regeneracji. Na minimalnej po-
wierzchni terenów lokowana jest maksymalna 
liczba mieszkań, natomiast nie ma terenów zie-
lonych i przestrzeni publicznych. Spółdzielnie 
musza radzić sobie same. Dla wielkich osiedli 
mieszkaniowych takich jak Ustronie istnieje jesz-
cze przyszłość, ale czas ucieka i konieczne jest 
podjęcie natychmiastowych działań. 
Na początek należy uświadomić sobie, że nie jest 
to tylko problem władz spółdzielni czy władz 
miasta, tym bardziej że policja nie potrafi się
komunikować przez inne metody niż pouczenia 
i mandaty. Jest to problem nas wszystkich i tak 
naprawdę każdy mieszkaniec ma wpływ na to co 
się dzieje z jego otoczeniem - wyrzucając śmieci, 
parkując, sprzątając, odmalowując witrynę swo-
jego sklepu czy okna domu. Niezwykle ważna 
jest współpraca samorządu ze spółdzielniami.  
W Łomży zaowocowało to monitoringiem  
z kamerami podłączonymi do centrum nadzoru  

w Komendzie Miejskiej Policji.
Istotnie jest też zagospodarowanie przestrze-
ni publicznych, ale nawet jeśli wyznaczymy 
specjalne miejsca gdzie zwierzęta bez proble-
mu mogłyby załatwiać swoje potrzeby, nawet 
jeśli ustawimy metrową ścianę do malowania 
graffiti nie jesteśmy w stanie zmusić nikogo,
aby to właśnie w tym miejscu wyprowadzał 
swojego psa, czy akurat na tej ścianie malował  
a nie na bloku. Nie możemy nikogo zmusić aby 
jeździł rowerem zamiast samochodem, chociaż 
wszyscy narzekają, że wieczorem nie można 
otworzyć okna.
Jest to kwestia KULTURY OSOBISTEJ.
Najciekawsze były jednak spotkania z młodzie-
żą, która otwarcie mówiła o swoich potrzebach, 
o tym co ich boli, czego potrzebują a notorycznie 
jest ignorowane. Okazuje się, że ustawienie me-
trowej ściany, o której wspomniałam wcześniej 
ma sens, konkurs z nagrodami dla grafficiarzy
ma sens, tworzenie miejsc gdzie mogą się spo-
tykać lub wyszaleć ma sens. Grafficiarze muszą
wiedzieć gdzie mogą malować i trzeba im ostro 
powiedzieć, że nie mogą tego robić na pociągach 
czy elewacjach budynków. Ponadto graffiti poja-
wia się zawsze tam gdzie przestrzeń jest porzu-
cona. Nie wystarczy wykonany raz na kilka lat 
remont, w rzeczywistości to też pozostawienie 

przestrzeni samej sobie. Oburzające jest to, że 
niszczone są odnowione elewacje, ale nie zapo-
minajmy, że jeśli elewacje te są wśród zapusz-
czonego otoczenia i nie tworzą estetyki całości, 
to graffiti nie zniknie. Dlatego odpowiednie zago-
spodarowanie tych przestrzeni, ich zróżnicowanie  
i uatrakcyjnienie sprzyja poprawie jakości życia 
w osiedlu, rodzi pewien patriotyzm lokalny  i za-
chęca do aktywności społecznej. Obok przestrze-
ni publicznych można też tworzyć przestrzenie 
sprzyjające integracji mieszkańców poszczegól-
nych bloków np. w formie ogródków przydomo-
wych.
Dlatego też Drogi Czytelniku  dbaj o swoje oto-
czenie-  nie wyrzucaj śmieci byle gdzie. Nawet 
jeśli nie ma w pobliżu kosza nie upoważnia Cię to 
do zaśmiecania trawnika- schowaj papier do kie-
szeni i powiedz to samo swojemu dziecku. BĄDŹ 
EKOLOGICZNYM KONSUMENTEM a jeśli 
zauważysz gdziekolwiek osobę lub grupę osób 
dewastujących w jakikolwiek sposób budynki lub 
inne mienie nie wdawaj się w zbędne dyskusje 
tylko wykonaj telefon pod numer 997.
Nie wiem jaki będzie oddźwięk tych spotkań. 
Projekt Lokalnych Działań Zmierzających Do 
Poprawy Jakości Życia w Radomiu zostanie prze-
kazany Radzie Miejskiej. Mam nadzieję, że Spół-
dzielnia Mieszkaniowa „Ustronie” nie zostanie  
w nich pominięta.

(Monika Kowalczyk)

USTRONIE - Ekologiczny konsument
dokończenie ze strony 4.
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MONTAŻ
DOMOFONÓW 
NA OSIEDLU 
USTRONIE

Spółdzielnia informuje, że obec-
nie istnieje możliwość wykonania 
za odpłatnością nowej instalacji 

domofonowej opartej na systemie cyfro-
wym. Podstawowym warunkiem jest  ze-
branie chętnych do założenia domofonu 
na klatce. Wykonawca uwzglednia ułoże-
nie nowej instalacji prowadzonej po ścia-
nach klatki schodowej, montaż cyfrowej 
kasety domofonowej wykonanej przez ra-
domską firmę „RADBIT”, elektrozacze-
pu, nowych unifonów przystosowanych 
do instalacji cyfrowej montowanych przy 
drzwiach wejściowych oraz innych ele-
mentów instalacji.
Montaż instalacji wykonują pracownicy 
Działu Utrzymania Sieci Technicznych 
SM USTRONIE.
Po wykonaniu instalacji, domofony kon-
serwuje Spółdzielnia, lokatorzy zaś płacą 
miesięczną opłatę za konserwację domo-
fonu w kwocie 2 zł od mieszkania doli-
czaną do czynszu.

Kierownik Działu Utrzymania sieci Technicznych
Mirosław Świątek

Informacja dotycząca zdemontowanych podzielników
Informujemy tych mieszkańców naszego osiedla, od których firma montująca 
nowe podzielniki ciepła nie zabrała starych zdemontowanych już - a zwłaszcza 
fiolek z substancją która się w nich znajdowała, że należy fiolki te przynieść do 
swojej administracji, skąd firma TECHEM je odbierze.

(KR)

SPÓŁDZIELNIA PRZYPOMINA 
Na pisemne żądanie członka, 

któremu przysługuje:
- spółdzielcze lokatorskie prawo do 
lokalu mieszkalnego, 
- spółdzielcze własnościowe prawo 
do lokalu mieszkalnego,
- spółdzielcze własnościowe prawo 
do garażu,
- spółdzielcze własnościowe prawo 
lokalu użytkowego, 
Spółdzielnia jest obowiązana za-
wrzeć z tym członkiem umowę 
przeniesienia własności lokalu   po 
dokonania przez niego spłaty:
- nominalnej kwoty umorzenia kre-
dytu lub dotacji w części przypada-
jącej  na jego lokal, o ile spółdzielnia 
skorzystała z pomocy podlegającej 
odprowadzeniu do budżetu państwa 
uzyskanej za środków publicznych 
lub z innych środków    -  dotyczy 
lokatorskich praw,
- spłaty zadłużenia z tytułu opłat, 
o których mowa w art. 4 ustawy o 
spółdzielniach mieszkaniowych.

komunikaty i ogłoszenia
Spółdzielnia mieszkaniowa zawiera 
umowę , w terminie 3 miesięcy od 
dnia złożenia wniosku przez osobę 
uprawnioną .
             W związku z tym , że część 
wnioskodawców  zwraca się do 
spółdzielni o przesunięcie terminu 
podpisania umowy o przeniesienia 
własności lokalu  nawet na 2011r. 
spółdzielnia informuje, że nie może 
zagwarantować  wnioskodawcom, że  
będą obowiązywać te same przepisy 
i że nie zmieni się tryb i sposób za-
łatwiania spraw związanych z prze-
kształceniem praw do lokali.
Osoby , które złożyły wnioski i nie 
reagują na nasze pisma w celu usta-
lenia terminu podpisania aktu no-
tarialnego oraz osoby, które  nie są 
zainteresowane podpisaniem aktów 
notarialnych proszone są  o zgłosze-
nie się do spółdzielni na stanowisko 
nr 2 lub  złożenie pisemnej rezygna-
cji na stanowisku nr 1.




